東京都地方独立行政法人評価委員会 平成２２年度第４回試験研究分科会

議事概要

１ 日時：平成２２年８月２５日(水)１４時００分から１５時００分まで

２ 場所：東京都庁第一本庁舎３３階北塔 特別会議室 N１

３ 出席者：板生委員、井上委員、泉澤委員、奥田委員、鞠谷委員

４ 議題：１ 審議事項

（１）平成２１年度地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター

業務実績評価（案）について

２ その他

５ 議事概要：

（１）平成２１年度産業技術研究センターの業務実績評価（案）について

 前回の分科会での審議内容をとりまとめ、事務局から資料１、２、３、４によ

り、業務実績評価（案）について説明。

【委員意見】

・全体評価の「事業化支援」の部分の「知的財産の活用を促す」という文書は「取得

及び活用を促す」という表現に変更すべき。

・項目７の公設試験研究機関の広域連携について、今後産技研が参加することでどの

ような役割を担い、どう成果をあげていくのか検討してほしい。

・今回の評価を踏まえて、今後はどこを重点に業務を実施していくか検証していただ

き、困難な S 評価より、いかに全体で A 評価を増やしていくかを重視して活動して

いただきたい。

・地方独立行政法人となって、中小企業のニーズに柔軟に対応している観点からも、

高く評価できる、という意見で一致。

 審議の結果、評価案を一部修正の上、本分科会の議決をもって評価委員会の議

決とすることとした。

（２）その他

  事務局より今後の日程等について案内。

  商工部長の挨拶をもって終了。

以上